
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРГУН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН
—  < —

366287,Чеченская республика, г. Аргун ул. А.А.Кадырова 626, тел/факс 8(87147) 2-23-32

Тридцать шестое внеочередное заседание Совета депутатов муниципального
образования г.Аргун третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 29 12 2018г. № 64

Об утверждении плана работы Совета депутатов г.Аргун на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город 
Аргун, Регламентом Совета депутатов г.Аргун, Совет депутатов г.Аргун

РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов г.Аргун на 2019 год

(прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования город Аргун Н.Г.Тимирсултанова.

Н.Г.Тимирсултанов



ПЛАН
работы Совета депутатов г.Аргун на 2019 год

/ I / , , Утвержден,
: решением ( 'овета р 

депутатов гАргуц/(/

У У Д *  1 '■ , -ф ‘
Ч Ч & £* н а ш  1 ^~ *яв аш а*^

№
п/п

М ероприятия, рассм атриваем ы е  
вопросы

Срок
проведения

О тветственны е  
в С овете депутатов  

г.Аргун

О тветственны е  
в органах местного  
сам оуправления и 

организациях г.Аргун

О тм етка об 
исполнении

1. О рганизационны е м ероприятия
1.1. Организация деятельности Совета 

депутатов г.Аргун (далее -  Совет 
депутатов), материально-техническое 
и юридическое обеспечение Совета 
депутатов

январь - декабрь

Г лава города Аргун,

Руководитель 
аппарата Совета 

депутатов
1.2. Подготовка материалов к заседанию 

Совета депутатов
январь - декабрь

Аппарат Совета 
депутатов, 

Председатели 
постоянных комиссий 

Совета депутатов

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города Аргун, 
начальники отделов 

Мэрии
1.3. Участие депутатов Совета депутатов в 

мероприятиях, проводимых Советом 
депутатов, Мэрией города Аргун и др. январь - декабрь

Г лава города Аргун, 
заместитель 

председателя Совета 
депутатов

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города Аргун, 
начальники отделов 

Мэрии
1.4. Проведение совместных совещаний с 

Мэрией города Аргун и ее 
структурными подразделениями по 
вопросам местного значения

январь - декабрь Глава города Аргун

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города Аргун, 
начальники отделов 

Мэрии
1.5. Проведение заседаний постоянных 

комиссий Совета депутатов По отдельному 
плану

Председатели 
постоянных комиссий 

Совета депутатов



3

1.6. Проведение публичных слушаний по 
проектам решений Совета депутатов

январь - декабрь Г лава города Аргун

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города Аргун, 
начальники отделов 

Мэрии
1.7. Формирование информационной базы 

деятельности Совета депутатов 
г.Аргун

январь-декабрь Г лава города Аргун

1.8. Публикация (обнародование) решений 
Совета депутатов в средствах 
массовой информации январь - декабрь

Г лава города Аргун,

Руководитель 
аппарата Совета 

депутатов
1.9. Освещение деятельности Совета 

депутатов г.Аргун в средствах 
массовой информации и сети 
Интернет январь - декабрь

Г лава города Аргун, 
Руководитель 

аппарата Совета 
депутатов, 

председатели 
постоянных комиссий 

Совета депутатов
1.10. Ведение архива нормативных 

правовых актов Совета депутатов на 
бумажных и электронных носителях в 
базе данных

январь - декабрь

Г лава города Аргун,

Руководитель 
аппарата Совета 

депутатов
2. Н орм отворческая деятельность

2.1. Проведение заседаний Совета 
депутатов г.Аргун 12.02.2019г.

24.04.2019г.
13.06.2019г.
15.08.2019г.
24.10.2019г.
06.12.2019г.

Глава города 
Аргун,

Руководитель 
аппарата Совета 

депутатов



4

Не реже одного 
раза в два месяца

2.2. Проведение внеочередных заседаний 
Совета депутатов

В соответствии с 
Регламентом 

Совета депутатов

Г лава города 
Аргун,

Руководитель 
аппарата Совета 

депутатов
2.3. Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета городского округа город 
Аргун за 2018 год

апрель

Г лава города 
Аргун,

руководитель 
аппарата Совета 

депутатов, 
председатели 
постоянных 

комиссий Совета 
депутатов

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 
города, начальник ОЭ 
и П, начальник ГУ 
«Аргунское 
горфинуправление»

2.4. Отчет начальника ОМВД России по 
ЧР в г.Аргун «О результатах 
деятельности ОМВД»

Январь-июль

2.5. О бюджете городского округа город 
Аргун на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Ноябрь-декабрь

Г лава города 
Аргун,

руководитель 
аппарата Совета 

депутатов, 
председатели 
постоянных 

комиссий Совета 
депутатов

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города, начальник ОЭ 
и П, начальник ГУ 

«Аргунское 
горфинуправление»

2.6. О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования 
городского округ город Аргун

по необходимости 
с целью 

приведения в 
соответствие с

Глава города 
Аргун,

руководитель

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города Аргун, 
начальники отделов



5

действующим
законодательством

аппарата Совета 
депутатов, 

председатели 
постоянных 

комиссий Совета 
депутатов

Мэрии

2.7. 0  внесении корректировок в 
Стратегию социально-экономического 
развития города Аргун до 2022 года

февраль

Глава города 
Аргун,

руководитель 
аппарата Совета 

депутатов, 
председатели 
постоянных 

комиссий Совета 
депутатов

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города, начальник ОЭ 
и П, начальник ГУ 

«Аргунское 
горфинуправление»

2.8. Рассмотрение проектов нормативных 
правовых актов, внесённых в Совет 
депутатов субъектами 
нормотворческой инициативы

январь - декабрь

Г лава города 
Аргун,

руководитель 
аппарата Совета 

депутатов, 
председатели 
постоянных 

комиссий Совета 
депутатов

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города Аргун, 
начальники отделов 

Мэрии и ее 
структурных 

подразделений

2.9. Рассмотрение депутатских запросов, 
внесенных в Совет депутатов

по необходимости

Глава города 
Аргун,

руководитель 
аппарата Совета 

депутатов, 
председатели 
постоянных 

комиссий Совета 
депутатов

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города Аргун, 
начальники отделов 

Мэрии



6

2.10. Внесение изменений в нормативно
правовые акты городского округа 
города Аргун с целью приведения в 
соответствие с действующим 
законодательством январь - декабрь

Г лава города 
Аргун,

руководитель 
аппарата Совета 

депутатов, 
председатели 
постоянных 

комиссий Совета 
депутатов

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города Аргун, 
начальники отделов 

Мэрии

2.11. Подготовка и рассмотрение проектов 
правовых документов 
законодательных органов и органов 
государственной власти Российской 
Федерации и Чеченской Республики 
по вопросам развития территорий 
городского округа город Аргун в 
рамках законодательной инициативы 
Совета депутатов

январь - декабрь

Глава города 
Аргун,

руководитель 
аппарата Совета 

депутатов, 
председатели 
постоянных 

комиссий Совета 
депутатов

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города Аргун, 
начальники отделов 

Мэрии

2.12. Разработка и утверждение плана 
работы Совета депутатов на 2020 год

декабрь

Глава города 
Аргун,

руководитель 
аппарата Совета 

депутатов, 
председатели 
постоянных 

комиссий Совета 
депутатов

3. Работа с населением
3.1. Рассмотрение обращений жителей 

городского округа Аргун январь - декабрь

Глава города Аргун, 
депутаты Совета 

депутатов



7

3.2. Проведение встреч с избирателями и 
населением городского округа г.Аргун январь - декабрь Депутаты Совета 

депутатов
3.3. Прием населения депутатами Совета 

депутатов по секторам
по отдельному 

графику
Депутаты Совета 

депутатов
3.4. Проведение совместных встреч с 

Мэрией, избирателями и населением 
городского округа г.Аргун по 
обсуждению проектов нормативно
правовых актов городского округа 
г.Аргун, имеющих важное 
общественное значение

по мере
необходимости

Г лава города Аргун, 
депутаты Совета 

депутатов

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города

3.5. Проведение встреч с жителями 
городского округа г.Аргун по 
вопросам развития общественной 
инициативы в решении вопросов 
местного значения, создания ТОС, 
советов домов и микрорайонов

по плану Мэрии

Глава города Аргун, 
депутаты Совета 
депутатов

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города

3.6. Участие депутатов Совета депутатов в 
общественных и праздничных 
мероприятиях проводимых на 
территории городского округа Мэрией 
города, другими органами власти и 
организациями

январь - декабрь

Глава города Аргун, 
депутаты Совета 
депутатов

3.7. Отчет депутатов Совета депутатов 
перед избирателями декабрь Депутаты Совета 

депутатов
4. К онтрольная деятельность С овета депутатов

4.1. Отчет Главы города Аргун о 
результатах своей деятельности и 
деятельности Совета депутатов 
г.Аргун за 2018 год

февраль Глава города Аргун

4.2. Отчет Мэра города Аргун о 
результатах своей деятельности и 
деятельности Мэрии города за 2018 
год

апрель
Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города



8

4.3. Осуществление контроля за 
выполнением решений Совета 
депутатов по вопросам компетенции 
постоянных комиссий или по 
поручению Совета депутатов

ежеквартально

Руководитель 
аппарата Совета 

депутатов, 
Председатели 

постоянных комиссий 
Совета депутатов

4.4. Отчет председателей постоянных 
комиссий Совета депутатов г.Аргун:
- по вопросам укрепления законности, 
правопорядка, развития местного 
самоуправления и депутатской этики;

по вопросам финансово- 
экономической деятельности, 
бюджету и налогам;
- по вопросам социально-культурной 
деятельности и обслуживанию 
населения;
- ревизионная комиссия.

февраль-март
Председатели 

постоянных комиссий 
Совета депутатов

4.5. Заслушивание информации о ходе 
реализации «Стратегии социально- 
экономического развития города 
Аргун до 2022 года»

июнь Г лава города Аргун

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города, начальник ОЭ 
и П

4.6. Заслушивание информации о ходе 
реализации в 2019 году 
муниципальных программ города 
Аргун и участии в федеральных и 
республиканских целевых программах

ежеквартально Глава города Аргун
Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 

города

4.7. Заслушивание информации об 
организации отдыха и оздоровления 
детей в период летних каникул в 2019 
году

май Глава города Аргун

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 
города, начальник 

отдела социального 
развития



9

4.8. Заслушивание информации о 
подготовке образовательных 
учреждений к новому учебному году июль Глава города Аргун

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 
города, начальник 

отдела социального 
развития

4.9. Заслушивание информации об итогах 
организации оздоровительной 
компании и занятости детей в период 
летних каникул в 2019 году

сентябрь Г лава города Аргун

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 
города, начальник 

отдела социального 
развития

4.10. Заслушивание информации о ходе 
подготовки жилищного фонда и 
инфраструктуры города Аргун к 
отопительному сезону 2019-2020 гг.

сентябрь Глава города Аргун

Мэр города Аргун, 
заместители Мэра 
города, начальник 

отдела социального 
развития

4.11. Рассмотрение вопросов, связанных с 
соблюдением депутатами Совета 
депутатов требований 
законодательства Российской 
Федерации и Чеченской Республики, 
Устава городского округа город Аргун 
и Регламента Совета депутатов

по
необходимости

Глава города Аргун,

руководитель 
аппарата Совета 

депутатов, 
председатели 

постоянных комиссий 
Совета депутатов


